
1 

Terpes Község Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2021. (X. 28.) önkormányzati 

rendelete 

a szociális célú tüzelőanyag támogatásról 

Terpes Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában kapott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése 

szerint meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A támogatás jogosultsági feltételei 

1. § 

(1) Az önkormányzat a rendelkezésére álló szociális tűzifa mennyiség erejéig vissza nem térítendő 

természetbeni támogatást - keménylombos tűzifát - biztosít annak a személynek, akinek családjában 

az egy főre eső jövedelme nem haladja meg: 

a) egyedül élő esetén a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 280 % -át, 

b) családban élő esetén a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 250%-át. 

(2) Jövedelemhatártól függetlenül tűzifa támogatásban részesülhetnek: 

a) a tartósan beteg gyermeket nevelő családok, 

b) a 3 vagy több gyermeket nevelő családok, 

c) a tartósan súlyos beteg, valamint fogyatékkal élő személyek, 

d) a 70 éven felüli lakosok. 

(3) Az (1) és (2) bekezdésben meghatározott személyek támogatásra való jogosultsága a 3. §-ban 

meghatározott további feltételeknek való megfelelés esetén állapítható meg. 

2. A támogatás elbírálásánál előnyt biztosító feltételek 

2. § 

(1) Az önkormányzat a rendelkezésre álló keret mértékéig a rendeletben meghatározott jogosultsági 

feltételeknek megfelelő rászoruló személyeket vissza nem térítendő természetbeni juttatásként 

legfeljebb háztartásonként öt erdei köbméter tűzifa települési támogatásban részesíti. 

(2) Az elbírálás során előnyt élvez az az igénylő, aki a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról 

szóló törvény szerint: 

a) aktív korúak ellátására, időskorúak járadékára – tekintet nélkül annak természetbeni vagy 

pénzbeli formában történő nyújtására – települési támogatásra (különösen a lakhatást szolgáló 

céllal nyújtott települési támogatásra) jogosult, valamint 

b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 

szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család. 

3. A támogatás megállapításának szabályai 

3. § 



2 

(1) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül 

a lakásban élő személyek és háztartások számától. Amennyiben egy ingatlanról több kérelem érkezik 

be, akkor a beérkezés sorrendjében kerülnek elbírálásra. 

(2) A tűzifa támogatás kizárólag természetben állapítható meg. 

(3) Nem jogosult szociális célú tűzifa támogatásra - a jogosultsági feltételek teljesülésétől függetlenül 

– az a személy vagy család 

a) aki erdőgazdálkodó, erdőtulajdonos és az elmúlt 2 évben engedéllyel fakitermelést végzett, 

b) akinek ingatlana tűzifával egyáltalán nem fűthető. 

(4) Az üresen álló, nem lakott ingatlan amelyben életvitelszerűen senki sem él, a támogatás nem 

kérhető. 

(5) A tűzifa támogatást az önkormányzat ellenszolgáltatás nélkül biztosítja házhoz szállítással. 

4. § 

Kihűlés és fagyhalál veszélyének észlelése esetén a tűzifa juttatás hivatalból is megállapítható. 

5. § 

(1) A támogatás igénybevételének jogosságát, valamint a tűzifa felhasználását az önkormányzat a 

családsegítő és gyermekjóléti szolgálat útján ellenőrizheti. 

(2) Amennyiben az ellenőrzés megállapítása szerint a kérelemben valótlan adat szerepel, vagy a 

kérelmező által lakott ingatlan tűzifával nem fűthető, a kérelmező a tűzifa költsége és a szállítás 

költsége összegét köteles a jogsértés megállapításától számított 15 napon belül az önkormányzat 

számlájára befizetni. 

(3) Amennyiben az ellenőrzés alkalmával megállapítást nyer, hogy a támogatásként megítélt tűzifát 

a kérelmező nem lakóingatlanának fűtésére használja fel, vagy eladja, a tűzifa értékét, valamint 

szállítási költségét köteles a jogsértés megállapításától számított 15 napon belül az önkormányzat 

számlájára befizetni. 

(4) A jogosulatlan igénybevételt követően visszafizetett tűzifaértéket és szállítási költséget további 

szociális célú tüzelőanyag vásárlásra kell fordítani, az másra nem használható fel. 

(5) Ha az előző évben szociális rászorultsága miatt szociális tüzelőanyag támogatásban részesített 

személy a tüzelőanyagot eladta vagy a rendeletben előírtaktól eltérő módon használta fel és ezt a 

családgondozó bevonásával elvégzett ellenőrzés feltárta, akkor a Képviselő-testület mérlegelési 

jogkörében eljárva figyelembe veheti az ez évben benyújtott igény elbírálása során. Nem mérlegelhet 

a Képviselő-testület a rendelet 4. §-ában nevesített veszélyhelyzet fennállása esetén. 

4. A támogatás igénylésének rendje 

6. § 

(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás a rendelet 1. melléklete szerint benyújtott kérelem alapján 

indul. 



3 

(2) Kérelmet az ingatlanon állandó bejelentett lakcímmel, tartózkodási hellyel rendelkező személy 

vagy az a személy nyújthat be aki az ingatlanon életvitelszerűen lakik. A tüzifa támogatás kizárólag 

a kérelmező bejelentett lakcíme, tartózkodási helye, ennek hiányában életvitelszerű tartózkodási 

helye szerinti ingatlanra szállítható ki. 

7. § 

(1) A kérelemhez csatolni kell a jövedelemigazolást, az 1. § (2) bekezdésben meghatározott 

körülmény igazolását. Az előnyt jelentő feltételt a jegyző hivatalból igazolja. Bejelentett lakcím 

hiányában az életvitelszerű ott tartózkodás igazolására a családsegítő szolgálat környezettanulmányt 

állít ki. 

(2) Az 1. § (2) bekezdés a) pontjában meghatározott tartós betegség, fogyatékosság fenn állása 

„Igazolás tartósan beteg, illetőleg súlyosan fogyatékos gyermekről” elnevezésű nyomtatvány - melyet 

a gyermekklinika osztályos főnővér, szociális munkás, gyermekkórház, kórházi gyermekosztály, 

szakambulancia, szakrendelő vagy szakgondozó intézmény szakorvosa ad ki - benyújtásával vagy az 

emelt összegű családi pótlékra való jogosultság igazolásával bizonyítható. 

(3) A tartósan súlyos beteg, valamint fogyatékkal élő állapot az ápolt személy szakorvosa által 

kitöltött igazolás, szakvélemény, a rehabilitációs hatóság által kiadott a komplex minősítés vagy 

fogyatékossági támogatásra, rokkantsági ellátásra való jogosultságot igazoló irat becsatolásával 

igazolható. 

8. § 

(1) A kérelmeket 2021. november 15-én 15.00 óráig lehet folyamatosan benyújtani Terpesen a 

Polgármesternél, illetve a Siroki Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzőjénél. A határidő elmulasztása 

jogvesztő, igazolási kérelem nem nyújtható be. 

(2) A kérelmeket Terpes Községi Önkormányzat Képviselő-testülete bírálja el legkésőbb 2021. 

december 15-ig. 

(3) A támogatásról a döntéshozó egyszerűsített határozatban dönt. Elutasító döntésről alakszerű 

határozatot kell hozni. 

(4) A tüzelőanyag támogatásról szóló határozat egy példányának átvételét a jogosult a 2. melléklet 

szerinti 2 példányban kiállított átvételi elismervény aláírásával igazolja. Az a jogosult, aki az átvételi 

elismervény aláírását megtagadja támogatásban nem részesíthető. 

(5) A tűzifa házhoz szállításáról legkésőbb 2022. február 15. napjáig a Képviselő-testület döntése 

alapján a polgármester gondoskodik. 

9. § 

(1) A támogatás kizárólagos forrása belügyminiszter pályázati felhívása alapján az önkormányzat 

részére megállapított 82 erdei köbméter keménylombos tűzifa vásárlásra felhasználható 1.666.240 

forint összegű vissza nem térítendő támogatás, valamint Terpes Községi Önkormányzat által 

biztosított szállítás költsége. 

(2) A beszerzett tűzifa kiosztását követően kérelmet a szociális célú tüzelőanyag támogatásra nem 

lehet befogadni. 



4 

5. Záró rendelkezések 

10. § 

Ez a rendelet 2021. november 1-jén lép hatályba. 

 

 

Bujáki Ferenc       Vígh Lászlóné 

polgármester             jegyző 

 

Záradék: A rendeletet a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

51.§ (2) bekezdése alapján hirdetőtáblán való kifüggesztéssel kihirdetésre került: 

2021. október 28-án. 

 

Vígh Lászlóné 

     jegyző  



5 

1. melléklet 

Kérelem szociális tűzifa igénylésére 

1. A szociális célú tüzelőanyag támogatást igénylő kérelmező személyes adatai: 

1.1. Neve: ………………………………………………………………...… 

1.2. Születési hely, idő: ………………………………………………………. 

1.3. Anyja születési neve: ………………………………………………………. 

1.4. Bejelentett lakóhely, tartózkodási hely ……………………………………….. 

………………………………………………………………………………………. 

2. Nyilatkozom, hogy az alábbi előnyt jelentő ellátásban részesülök: (a megfelelő aláhúzandó) 

2.1. aktív korúak ellátása 

2.2. időskorúak járadéka 

2.3. adósságkezelési támogatáshoz kapcsolódó adósságcsökkentési támogatás 

2.4. rendszeres települési támogatásra 

2.5. a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben szabályozott 

halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családban élek 

2.6. ápolási díjra vagyok jogosult 

2.7. közgyógyellátásra vagyok jogosult 

3. Nyilatkozom, hogy jövedelmem alapján kérem a támogatás megállapítását. 

3.1. Egyedül élek családban élek. 

3.2. Az egy főre eső jövedelmem …………………….Ft, amely nem haladja meg az egyedülélők esetén az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 280 %-át; családban élők esetén a 250 %-át. 

4. Nyilatkozom, hogy kérelmemet az alábbi körülményemre alapozom: (A kívánt részt aláhúzással kell 

jelölni) 

4.1. tartósan beteg gyermeket nevelek 

4.2. három vagy több gyermeket nevelek 

Gyermekeim adatai: 
gyermek neve születési ideje bejelentett lakcíme 

   

   

   

   

   

   

4.3. tartósan súlyos betegnek, vagy fogyatékkal élőnek minősülök 



6 

4.4. 70 éven felüli terpesi lakos vagyok. 

5. Nyilatkozom, hogy az ingatlan, amelyben élek tűzifával fűthető, és erdőgazdálkodóként, erdőtulajdonosként 

az elmúlt két évben engedéllyel fakitermelést nem végeztem. 

6. Tudomásul veszem, hogy ha a támogatásként megítélt tűzifát nem a lakóingatlan fűtésére használom fel, 

vagy eladom, a tűzifa értékét, valamint a szállítási költséget köteles vagyok a jogsértés feltárásától számított 

15 napon belül az önkormányzat számlájára befizetni. 

(a kívánt rész aláhúzandó, a kérelem mellé a szükséges igazolás is benyújtandó) 

Kelt:............................................................. 

........................................................ 

kérelmező aláírása  



7 

2. melléklet az 5/2022.(IX.29.) önkormányzati rendelethez 

 

Átvételi elismervény 

………………………………….…………………..…………………….……… (név) 

Terpes, ………………………………………………………….………..u……… sz. 

alatti lakos aláírásommal elismerem, hogy a mai napon Terpes Község Önkormányzata Képviselő-

testületének a szociális célú tüzelőanyag támogatásról szóló 5/2022.(IX.29.) önkormányzati 

rendelete alapján megállapított természetbeni juttatásként____erdei m3 mennyiségű keménylombos 

tűzifát a mai napon 

á t v e t t e m. 

Terpes, 202...... _____hó _____nap 

_________________________________ ___________________________________ 

                                        átadó                                                          átvevő        


